РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                       х. Кринично-Лугский                              № 27

О внесении изменений в постановление Администрации от 23.11.2018 № 138 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 07.03.2018 № 33 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения», распоряжением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 12.10.2018 № 184 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения» и в целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 15.02.2024 № 102
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации от 23.11.2018 № 138 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление в информационном бюллетене поселения и разместить на  официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения                        Р.А. Юнда

Постановление вносит:
 инспектора по культуре,
молодежной работе и социальным вопросам

	Приложение
к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 15.02.2024  № 27

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 23.11.2018 № 138 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

1. В приложении:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

 «ПАСПОРТ
[bookmark: OLE_LINK1]муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»
	Наименование муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	инспектор  по культуре, молодежной работе и социальным вопросам

	Соисполнители
муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники
муниципальной программы
	–
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области» (далее – МУК «ЦКС К-ЛСП»);
Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	Подпрограммы
муниципальной
программы
	–
	1. «Развитие культуры».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной
программы

–
	сохранение и развитие культурного и исторического наследия Кринично-Лугского сельского поселения

	Задачи
муниципальной
программы

–
	создание условий для увеличения количества посещений учреждений культуры и для сохранения и восстановления культурного и исторического наследия Кринично-Лугского сельского поселения

	Целевые
показатели муниципальной программы
	–
	доля объектов культурного наследия муниципальной собственности, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия муниципальной собственности

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	срок реализации муниципальной программы:
2019 – 2030 годы, этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 146 837,7* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 11 700,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 14 744,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 10 893,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 11 659,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 14 952,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 14 233,1  тыс. рублей;
в 2025 году – 14 703,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 13 050,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 10 224,8 тыс. рублей.

из них:
безвозмездные поступления в бюджет поселения за счет средств федерального бюджета – 2819,0* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 819,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления в бюджет поселения за счет средств областного бюджета 2 365,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 148,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 421,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1796,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Средства бюджета поселения – 141 652,8* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 11 552,5 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]в 2020 году    11 504,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 10 893,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 11 659,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 13 156,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 14 233,1  тыс. рублей;
в 2025 году – 14 703,6 ты-с. рублей;
в 2026 году – 13 050,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 10 224,8 тыс. рублей.

*Расходы будут уточнены при выделении средств из областного бюджета и бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на соответствующий финансовый год

	Ожидаемые
результаты реализации муниципальной программы

	–
	удовлетворительное состояние объектов культурного наследия муниципальной собственности;
повышение доступности культурных ценностей для населения Кринично-Лугского сельского поселения»

1.2. Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« Паспорт
подпрограммы «Развитие культуры»

	Наименование подпрограммы
	–

	подпрограмма «Развитие культуры»
 (далее – Подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель
подпрограммы 1

–

	Старший инспектор  по культуре, молодежной работе и социальным вопросам

	Участники подпрограммы 1

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области» (далее – Учреждение);
Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	Программно-
целевые инструменты
подпрограммы 1
	–

	отсутствуют

	Цель
подпрограммы 1

–

	увеличение количества посещений учреждений культуры, сохранение и восстановление культурного и исторического наследия Кринично-Лугского сельского поселения

	Задачи
подпрограммы 1

–

	создание условий для сохранения культурно-исторического наследия района;
повышение привлекательности учреждений культуры Кринично-Лугского сельского поселения для жителей и гостей поселения, а также повышение доступности и качества услуг учреждений культуры и искусства для населения независимо от уровня доходов, социального статуса и места проживания;
повышение качества кадрового обеспечения в отрасли культуры и искусства

	Целевые показатели подпрограммы 1

–

	темп роста численности участников культурно-досуговых мероприятий;
соотношение средней заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Ростовской области;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 1

–

	срок реализации подпрограммы: 2019 – 2030 годы,
этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

	Ресурсное
обеспечение подпрограммы 1

	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 146 837,7* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 11 700,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 14 744,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 10 893,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 11659,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 14 952,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 14 233,16  тыс. рублей;
в 2025 году – 14 703,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 13 050,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 10 224,8 тыс. рублей.

из них:
безвозмездные поступления в бюджет поселения за счет средств федерального бюджета – 2819,0* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  2819,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления в бюджет поселения за счет средств областного бюджета 2365,9* тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 148,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 421,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1796,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Средства бюджета поселения – 141 652,8* тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 11 552,5 тыс. рублей;
в 2020 году    11 151,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 10 893,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 11 659,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 13 156,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 14 233,1  тыс. рублей;
в 2025 году – 14 703,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 13 050,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 10 224,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 10 224,8 тыс. рублей.

*Расходы будут уточнены при выделении средств из областного бюджета и бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на соответствующий финансовый год

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1

	–

	улучшение материально-технического состояния зданий учреждений культуры;
создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности;
повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества»

1.3.  Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

Таблица № 3
к муниципальной программе
Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ
Бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего*
(тыс. рублей)

	В том числе по годам реализации
муниципальной программы* (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего
в том числе:
	951
	0801
	X
	X
	146838,7
	11700,9
	14744,5
	10893,4
	11659,6
	14952,6
	14 233,1
	14 703,6
	13 050,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8

	МУК «ЦКС К-ЛСП», Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	X
	X
	146838,7
	11700,9
	14744,5
	10893,4
	11659,6
	14952,6
	14 233,1
	14 703,6
	13 050,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	МУК «ЦКС К-ЛСП», Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	X
	X
	138601,7
	11700,9
	14744,5
	10893,4
	11659,6
	14952,6
	14 233,1
	14 703,6
	13 050,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8

	Основное мероприятие 1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	Х
	Х
	1480,0
	1480,0

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.1.1. приобретение основных средств для муниципальных учреждений культуры
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	Х
	Х
	1480,0
	1480,0

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	МУК «ЦКС К-ЛСП» Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	Х
	Х
	139 613,2
	10 064,3
	11128
	10893,4
	11659,6
	12981,2
	14 233,1
	14 703,6
	13 050,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8

	Основное мероприятие 1.2.1.
обеспечение деятельности (оказание услуг) МУК «ЦКС К-ЛСП»
	МУК «ЦКС К-ЛСП» Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	11 1 00 01010
	х
	139 613,2
	10 064,3
	11128
	10893,4
	11659,6
	12981,2
	14 233,1
	14 703,6
	13 050,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8

	Основное мероприятие 1.2.2.
Софинансирование субсидии повышения заработной платы работникам муниципального учреждения культуры
	МУК «ЦКС К-ЛСП» Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Субсидия на восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	Х
	Х
	156,6
	156,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. Софинансирование субсидии на капитальный ремонт сельского клуба с. Миллерово
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	Х
	Х
	0
	-
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5. Расходы связаны с реа-лизацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	Х
	Х
	3263,4
	-
	3263,4

	Основное мероприятие 1.6. Субсидия на реализацию инициативных проектов
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	11 1 00 S4640
	Х
	1894,8
	-
	-
	-
	-
	1894,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7. Реализация направления расходов
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	0801
	11 1 00 88880

	Х
	76,7
	-
	-
	-
	-
	76,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание:
1. Х – данные ячейки не заполняются.
2. Список используемых сокращений:
ВР – вид расходов;
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов.

1.4. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:
Таблица № 4
к муниципальной программе
Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Всего
	146837,7
	11700,9
	14744,5
	10893,4
	11659,6
	14952,6
	14 233,1
	14703,6
	13050,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8

	-бюджет поселения
	141652,8
	11552,5
	11504,2
	10893,4
	11659,6
	13156,4
	14 233,1
	14703,6
	13050,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8

	безвозмездные поступления :
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	2 819,0
	-
	2 819,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	2392,9
	148,4
	421,3
	–
	–
	1796,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	Всего
	146837,7
	11700,9
	14744,5
	10893,4
	11659,6
	14952,6
	14 233,1
	14703,6
	13050,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8

	-бюджет поселения
	141652,8
	11552,5
	11504,2
	10893,4
	11659,6
	13156,4
	14 233,1
	14703,6
	13050,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8
	10224,8

	безвозмездные поступления :
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	2 819,0
	-
	2 819,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	2392,9
	148,4
	421,3
	–
	–
	1796,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Глава Администрации Кринично-Лугского сельского поселения                                                                     Р.А. Юнда

«Приложение № 11
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,
                                     находящихся в муниципальной собственности Кринично-Лугского сельского поселения по программе
«Развитие культуры и туризма»)

	№ п/п
	Наименование инвестиционного
проекта
	Номер и дата положительного
заключения
государственной (негосударственной) экспертизы <1>
	Источники
финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответствующих лет на начало производства работ, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»
	Х
	всего
	1894,8

	1894,8
	0

	федеральный бюджет,
	0

	0
	0

	областной бюджет,
	1796,2

	1796,2
	0

	местный бюджет
	98,6

	98,6
	0

	внебюджет
	0

	0

	1.1

	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Х
	всего
	1894,8

	0
	0

	федеральный бюджет
	0

	0
	0

	областной бюджет
	1796,2

	0
	0

	местный бюджет
	98,6

	0
	0

	внебюджет
	0

	1.1..1
	Реализация мероприятий по Капитальный ремонт: памятника-стеллы №68 общей площадью 5,4 кв. м. по адресу: Ростовская область, Куйбышевский район, с.Каменно-Тузловка, ул.Комсомольская, дом 10-а
	№ 61-1-0400-19 от 08.05.2019г.
	всего
	1894,8
	0
	0
	0
	0
	0
	1894,8
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1796,2
	0
	0
	0
	0
	0
	1796,2
	0

	местный бюджет
	98,6
	0
	0
	0
	0
	0
	98,6
	0

	внебюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2   Подпрограмма

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Кринично-Лугского сельского поселения

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0